
 

ВІННИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

 

Від 21.02.2025 № 2757        54 сесія 8 скликання  
              м. Вінниця 

 

 

Про виконання Програми розвитку фізичної  

культури та спорту у Вінницькій міській  

територіальній громаді на 2024-2026 роки  

у 2024 році  

 

За період дії Програми розвитку фізичної культури та спорту у Вінницькій 

міській територіальній громаді у 2024-2026 роках (далі – Програма) протягом 

2024 року основний вектор із розвитку галузі фізичної культури і спорту 

збережено та вдосконалено. 

Так, належна увага в заходах на виконання Програми приділялась розвитку 

дитячо-юнацького спорту. 

Шляхом проведення капітальних ремонтів забезпечено доступність 

приміщень МДЮСШ №1 (Хлібна,1); укриття МДЮСШ №2 (Узвіз Бузький, 33); 

приміщень МДЮСШ №5 (Хлібна,1; Стеценка, 50).  

На дані роботи використано 3 136,191 тис.грн. Також оновлено 

матеріально-технічну базу, на що використано 4 794,160 тис.грн. 

З метою оптимізації роботи міських спортивних шкіл та розвитку 

популярних видів спорту розширено мережу міських дитячо-юнацьких 

спортивних шкіл: створено відділення пляжного волейболу в МДЮСШ №3, 

збільшено кількість навчальних груп:  

 

2830
2941 2873

266 276 282

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

2022 рік 2023 рік 2024 рік

Динаміка кількості навчальних груп та вихованців 

МДЮСШ

вихованці групи



Підвищується ефективність роботи міських дитячо-юнацьких спортивних 

шкіл – адже практично у кожній МДЮСШ є чемпіони світу та Європи у своїй 

віковій категорії.  

У 2021-2024 роках спортивні школи підготували спортсменів наступних 

звань: 

 

Кількість здобутих спортивних звань у ДЮСШ  

Вінницької МТГ 
 

 

Проведено роботу із забезпечення оздоровлення та відпочинку вихованців 

МДЮСШ – у 2024 році оздоровлено 380 дітей. 

Проводяться   спортивно – масові та оздоровчі  заходи : проєкти та акції з 

популяризації фізичної культури і спорту та рухової активності: «Обери свій 

спорт!», «Спортивний ярмарок» -  презентації міських дитячо-юнацьких 

спортивних шкіл; захід до Дня сім'ї  "Сильні, вільні і спортивні" для дітей з 

багатодітних родин, «Ти зможеш, якщо зміг я!»;  «Поверни дітей до спорту», «Зі 

спортом по життю», «Мир у тебе в руках», «Спорт – це життя, а діти – наше 

майбутнє!», в т.ч. на приєднаних територіях; навчально-тренувальні збори та 

змагання тощо.  

Продовжено реалізацію інноваційних проєктів та нових напрямків 

діяльності в розрізі викликів воєнного стану, в тому числі проведено 42 

локальних заходи із залучення до занять фізичною культурою і спортом дітей-

внутрішньо переміщених осіб; 64 заходи з військово-патріотичного виховання; 

організовано спортивні заходи для військових, які проходять реабілітацію після 

поранень у медичних закладах, для дітей загиблих Захисників і Захисниць 

України тощо. 

Проведено 23 заходи із забезпечення розвитку спорту осіб з інвалідністю, в 

тому числі з адаптивного спорту серед ветеранів війни  (спартакіади,   акції,  

міські змагання,   навчально-тренувальні збори до змагань вищого рівня). 

Спостерігається збільшення кількості фізкультурно-спортивних заходів, 

проведених у громаді: 

Рік Кандидат в 

майстри 

спорту 

України 

Майстер 

спорту 

України 

Майстер 

спорту 

міжнародного 

класу України 

Заслужений 

тренер 

України 

Заслужений 

майстер 

спорту 

України 

2021 142 24 1 - 2 

2022 110 15 1 1 5 

2023 215 37 10 1 1 

2024 223 33 4 1 0 



 
 

Також проведено змагання місцевого рівня (локальні чемпіонати, Кубки 

міста та міські турніри з окремих видів спорту), забезпечено підготовку та участь 

спортсменів у обласних, Всеукраїнських та міжнародних змаганнях, що теж є 

важливою складовою належного функціонування галузі: 

 

Рік Міські 

змагання 

Підготовка та участь у змаганнях: 

обласних Всеукраїнських міжнародних 

2021  118 76 443 9 

2022 72 42 219 43 

2023  144 145 356 56 

2024 154 112 279 41 

 

Основними спортивними здобутками 2024 року є:   

- Даниленко Дмитро - 4 місце в Олімпійських іграх - 2024  з веслування на 

байдарках і каное; 

- Кокошко Роман – учасник Олімпійських ігор - 2024 з легкоатлетичних 

метань (штовхання ядра); 

- Шпатківська Марія - 2 місце у Паралімпійських іграх 2024 з 

легкоатлетичних метань (штовхання ядра); 

- Денисюк Олексій - 5 місце у Паралімпійських іграх – 2024 зі стрільби з 

малокаліберного пістолета; 

- Гарибян Армен - 1 місце, Фіногенов Ярослав - 2 місце у міжнародних 

змаганнях серед ветеранів та військовослужбовців «Arnold Classic Europe»; 

- Коломієць Віталій - 1 місце у чемпіонаті світу з  пауерліфтингу  (здобув 

ліцензію на Всесвітні ігри 2025); 

- Вечерук Рузанна, Чернявська Ангеліна - 2 місце у чемпіонаті світу зі 

спортивної акробатики; 

- Давиденко Петро - 3 місце у чемпіонаті світу з бойового самбо (здобув 

ліцензію на Всесвітні ігри 2025); 

- Чупринко Іван – 1 місце у чемпіонаті Європи з  жиму лежачи; 

- Колесник Сергій - 2 місце у чемпіонаті Європи з важкої атлетики; 

- Кушнір Володимир - 3 місце у чемпіонаті Європи з боксу. 

 

 

469

863 890

0

200

400

600

800

1000

2022 рік 2023 рік 2024 рік

Динаміка кількості фізкультурно-спортивних  

заходів



Загалом спортсмени Вінницької МТГ здобули наступну кількість перших та 

призових місць на Всеукраїнських та міжнародних змаганнях:  

 

 
 

 

Галузь фізичної культури і спорту продовжує допомагати нашим 

військовим, зокрема, у 2024 році зусиллями працівників спортивної галузі  

придбано необхідний інвентар для військових; надано матеріальну допомогу в 

разі поранення тренерам-викладачам галузі, сім’ям тренерів-викладачів та 

вихованців, які несуть службу у лавах ЗСУ або загинули внаслідок 

терористичних атак; передано гуманітарну допомогу від німецьких лікарів для 

однієї з лікарень міста, неодноразово галузь доєднувалась до зборів на придбання 

військового спорядження для військовослужбовців ЗСУ тощо на загальну суму 

1542,727 тис. грн.  

Загалом за 2022-2024 рік було зібрано для допомоги ЗСУ 3764,305 тис. грн.  

На вулицях міста в рамках міської Програми використання соціальної 

реклами для інформування громадськості та профілактики негативних явищ у 

суспільстві виготовлено та розміщено білборди: «Спортивна слава Вінниці», 

«Обери свій спорт!». 

В соціальних мережах та месенджерах Інстаграм, Фейсбук, YouTube, 

Вайбер, Телеграм, ТікТок висвітлюються спортивні події, анонси, досягнення 

мешканців Вінницької ТГ тощо; загальна кількість підписників - 138 601 особа. 

Забезпечується підготовка та участь спортсменів Вінницької МТГ у 

змаганнях обласного, Всеукраїнського, Європейського та світового рівнів.   

Здійснюються заходи із заохочення кращих спортсменів та їх тренерів -  за 

високі спортивні досягнення їм призначаються стипендії Вінницької міської 

ради (призначено   34 стипендії  на загальну суму 1231,00 тис.грн.); переможці і 

призери Всеукраїнських та міжнародних змагань за підсумками І та ІІ півріччя 

відзначаються  Грамотами та Подяками  Вінницької міської ради та її 

виконавчого комітету і грошовими преміями (відзначено 72 особи на суму  

89,551 тис.грн.); за підсумками поточного спортивного року традиційно 

1609

458

869

1500

102 74 82
194

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2021 рік 2022 рік 2023 рік 2024 рік

Динаміка кількості призових місць

Всеукраїнські міжнародні



нагороджуються  спортсмени та тренери за найвагоміші результати у спорті 

вищих досягнень ( відзначено 21 особу на суму 52,238 тис.грн.). 

Запроваджено виплату стипендій ветеранам спорту (призначено 7 стипендій 

на суму 208,740 тис.грн.); відзначено 25 спортсменів з інвалідністю преміями 

міської ради (25 осіб на суму 15,3 тис.грн.). 

Актуальними залишаються проблемні питання галузі «Фізична культура і 

спорт». Ключовими потребами у проведенні робіт з оптимізації спортивної 

інфраструктури є наступні: 

1. Забудова спортивно-реабілітаційного комплексу. 

2. Будівництво критих багатофункціональних спортивних комплексів з 

полегшених конструкцій. 

3. Будівництво центральної футбольної арени Вінницької ТГ. 

4. Відкриття закладу з військово-прикладних видів спорту та військово-

патріотичного виховання. 

5. Створення закладу «Інваспорт». 

Керуючись статтею 25, частиною 1 статті 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», міська рада 

 

В И Р І Ш И ЛА:  
 

1. Інформацію про виконання Програми розвитку фізичної культури та 

спорту у Вінницькій міській територіальній громаді на 2024-2026 роки у 2024 

році взяти до відома. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію міської ради з питань освіти, культури, молоді, фізичної культури і 

спорту (В.Малінін). 

 

 

 

 

 

 

 

Міський голова                                                             Сергій МОРГУНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 


